

**MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2026****PROTOCOLO 2026/07/293500****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

**CONTRATADA:** JPLED LTDA - ME

CNPJ nº 32.683.888/0001-09

**OBJETO:** O presente contrato tem por objeto a aquisição de itens de natal para a decoração interna da casinha do Papai Noel no município de Bom Sucesso do Sul, conforme descrito abaixo:

| Item                            | Descrição dos Itens:                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid | Qtde | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------------------|-------------------|
| 1                               | Aquisição de materiais, adornos, peças decorativas, iluminação e estruturas natalinas destinados à ambientação da Casinha do Papai Noel, do Paço Municipal, dos Departamentos Municipais e de demais espaços públicos e pontos turísticos utilizados no evento Natal de Luz 2026. | Kit  | 1    | R\$ 63.476,00     | R\$ 63.476,00     |
| Total dos Itens (R\$) 63.476,00 |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |                   |                   |

| Item | Und | Quant | Descrição                                                                                   | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 01   | Und | 02    | CAPA DE ALMOFADA 45 CM VERDE                                                                | 63,00       | 126,00      |
| 02   | Und | 02    | CAPA DE ALMOFADA 45 CM VERDE COM ESCRITA                                                    | 50,00       | 100,00      |
| 03   | Und | 01    | POSTE COM 02 CASINHAS – 195 CM                                                              | 1754,00     | 1754,00     |
| 04   | Und | 30    | HASTE NATALINA – 25 CM – 3 GALHOS BERRY VERMELHA                                            | 6,00        | 180,00      |
| 05   | Und | 18    | HASTE 80 CM – 11 GALHOS BERRY VERMELHA                                                      | 21,00       | 378,00      |
| 06   | Und | 12    | HASTE 70 CM – VERDE                                                                         | 19,00       | 228,00      |
| 07   | Und | 6     | FITA 10CM X 9,3M – VERDE                                                                    | 60,00       | 360,00      |
| 08   | Und | 5     | CORDÃO 1600 LEDS COM STROBO BRANCO QUENTE 50 METROS – BIVOLT                                | 374,00      | 1870,00     |
| 09   | Und | 1     | DECORAÇÃO EM RESINA PIPOQUEIRA COM LEDS – 12CM – ANIMADO                                    | 105,00      | 105,00      |
| 10   | Und | 1     | DECORAÇÃO EM RESINA VENDA DE DOCES COM LEDS – 13CM                                          | 158,00      | 158,00      |
| 11   | Und | 1     | DECORAÇÃO EM RESINA VENDA DE ÁRVORE COM LEDS – 13CM                                         | 158,00      | 158,00      |
| 12   | Und | 1     | DECORAÇÃO EM RESINA TELEFÉRICO COM LEDS – 53CM – ANIMADO                                    | 897,00      | 897,00      |
| 13   | Und | 1     | DECORAÇÃO EM RESINA PARQUE DE DIVERSÕES COM LEDS – 30CM – ANIMADO                           | 645,00      | 645,00      |
| 14   | Und | 1     | DECORAÇÃO E, RESINA FÁBRICA DE CHOCOLATE COM LEDS – 30CM – ANIMADO NAS CORES MARROM E VERDE | 689,00      | 689,00      |
| 15   | Und | 6     | CORDÃO DE LED DECORATIVO COM 5 HASTES – BRANCO QUENTE – BIVOLT                              | 330,00      | 1980,00     |
| 16   | Und | 2     | BORBOLETA ILUMINADA LED BRANCO QUENTE ESTÁTICA – 220V                                       | 450,00      | 900,00      |
| 17   | Und | 6     | FITA ARAMADA 8CM X 9,14M VELUDO VERDE – DUPLA FACE                                          | 53,00       | 318,00      |
| 18   | Und | 6     | FITA ARAMADA 8CM X 9,14M VERDE                                                              | 42,00       | 252,00      |
| 19   | Und | 6     | FITA 3,8CM X 9,14M – VERDE                                                                  | 35,00       | 210,00      |
| 20   | Und | 6     | FITA 6,3CM X 45M – VERDE                                                                    | 128,00      | 768,00      |
| 21   | Und | 10    | DECORAÇÃO EM FORMA DE DOCE – 10CM – ROSA                                                    | 14,00       | 140,00      |

| Item | Und | Quant | Descrição                                                                                  | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 22   | Und | 10    | BOLA DECOADA – VELUDO VERDE – 20CM                                                         | 60,00       | 600,00      |
| 23   | Und | 6     | HASTE COM 5 GALHOS – VERMELHO E BRANCO – 60CM                                              | 36,00       | 216,00      |
| 24   | Und | 1     | MANGUEIRA NEONS BRANCO QUENTE 100 METROS – 220V                                            | 1125,00     | 1125,00     |
| 25   | Und | 18    | HASTE BRANCA – 75CM                                                                        | 20,00       | 360,00      |
| 26   | Und | 12    | FLOR 30CM COM 10 PÉTALAS VERDES                                                            | 22,00       | 264,00      |
| 27   | Und | 1     | BONECO PAPAÍ NOEL SENTADO – 36CM – ROSA E AZUL                                             | 147,00      | 147,00      |
| 28   | Und | 1     | BONECO DE NEVE SENTADO – 36CM – ROSA E AZUL                                                | 147,00      | 147,00      |
| 29   | Und | 1     | BONECO MENINO ELFO SENTADO – 29CM – AZUL E ROSA                                            | 120,00      | 120,00      |
| 30   | Und | 1     | BONECO MENINA ELFO SENTADO – 29CM – AZUL E ROSA                                            | 120,00      | 120,00      |
| 31   | Und | 1     | DECORAÇÃO PAPAÍ NOEL COM GUARDA CHUVAS – 80CM – VERMELHO                                   | 450,00      | 450,00      |
| 32   | Und | 2     | ÁRVORE CONSTELAÇÃO 240CM COM 1721 GALHOS – 530 LEDS COM PINHAS – PÉ EM PVC                 | 3204,00     | 6408,00     |
| 33   | Und | 10    | BOLA DE LED BRANCO QUENTE – 20CM PLÁSTICO PRETO – 220V                                     | 44,00       | 440,00      |
| 34   | Und | 10    | BOLA DE LED BRANCO QUENTE – 50CM PLÁSTICO PRETO – 220V USO EXTERNO                         | 116,00      | 1160,00     |
| 35   | Und | 1     | DECORAÇÃO PAPAÍ NOEL COM BICICLETA – 50CM – VERMALEHO                                      | 690,00      | 690,00      |
| 36   | Und | 1     | DECORAÇÃO PAPAÍ NOEL COM ROUPÃO 45CM – COLECIONÁVEL                                        | 210,00      | 210,00      |
| 37   | Und | 1     | DECORAÇÃO MAMÃE NOEL COM ROUPÃO – 45CM                                                     | 210,00      | 210,00      |
| 38   | Und | 10    | KIT COM 2 BOLAS DECORADAS VELUDO – 15CM                                                    | 75,00       | 750,00      |
| 39   | Und | 5     | KIT COM 2 BOLAS DECORADAS VELUDO – 15CM                                                    | 75,00       | 375,00      |
| 40   | Und | 15    | KIT COM 2 BOLAS DECORADAS VELUDO – 20CM                                                    | 135,00      | 2025,00     |
| 41   | Und | 5     | KIT COM 2 BOLAS DECORADAS VELUDO – 20CM                                                    | 135,00      | 675,00      |
| 42   | Und | 1     | DECORAÇÃO VILA – ESTAÇÃO DE TREM ILUMINADA – 30CM – DOURADO                                | 1080,00     | 1080,00     |
| 43   | Und | 1     | DECORAÇÃO VILA – VILA NEVADA – PILHA/USB – BRANCO E MARROM                                 | 729,00      | 729,00      |
| 44   | Und | 10    | PENDENTE DECORATIVO BOLAS DE BOLHAS – 10 BOLAS – 45CM X 5CM BRANCO QUENTE – 180CM DE CAÍDA | 432,00      | 4320,00     |
| 45   | Und | 4     | PENDENTE DECORATIVO COM 10 BORBOLETAS 17,5 X 18CM – BRANCO QUENTE – 180CM DE CAÍDA         | 345,00      | 1380,00     |
| 46   | Und | 2     | CORDÃO BOLINHA 300 LEDS – FIO TRANSPARENTE – 5M – FIO EXTRA COM FUNÇÕES – 220V             | 135,00      | 270,00      |
| 47   | Und | 24    | HASTE FLORAL VERDE COM BRANCO                                                              | 15,00       | 360,00      |
| 48   | Und | 1     | BONECO URSO PELÚCIA 55CM – MARROM COM VERMELHO                                             | 225,00      | 225,00      |
| 49   | Und | 1     | BONECO URSO PELÚCIA 55CM – MARROM COM VERMELHO                                             | 225,00      | 225,00      |
| 50   | Und | 1     | BONECO URSA PELÚCIA 40CM – MARROM COM VERMELHO                                             | 144,00      | 144,00      |
| 51   | Und | 1     | BONECO URSO PELÚCIA 27CM – MARROM COM VERMELHO                                             | 127,00      | 127,00      |
| 52   | Und | 1     | BONECO URSA PELÚCIA 27CM – MARROM COM VERMELHO                                             | 127,00      | 127,00      |

| Item | Und | Quant | Descrição                                                                      | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 53   | Und | 3     | BONECO URSO PELÚCIA 45CM – MARROM COM VERMELHO                                 | 96,00       | 288,00      |
| 54   | Und | 3     | BONECO URSA PELÚCIA 45CM – MARROM COM VERMELHO                                 | 96,00       | 288,00      |
| 55   | Und | 1     | ÁRVORE SLIM MAX 240 CM – 1091 GALHOS – VERDE – PÉ DE FERRO                     | 1286,00     | 1286,00     |
| 56   | Und | 12    | HASTE 84CM – VERDE – ARAME, PLÁSTICO                                           | 30,00       | 360,00      |
| 57   | Und | 1     | BORBOLETA ILUMINADA 60CM – AZUL – BIVOLT                                       | 495,00      | 495,00      |
| 58   | Und | 1     | BORBOLETA ILUMINADA 60CM – ROXO – BIVOLT                                       | 495,00      | 495,00      |
| 59   | Und | 3     | PENDENTE DECORATIVO 18CM X 15CM COM 5 CAÍDAS – BRANCO FRIO - BIVOLT            | 495,00      | 1485,00     |
| 60   | Und | 1     | PENDENTE DECORATIVO BALÃO 60CM – BRANCO QUENTE – BIVOLT                        | 1110,00     | 1110,00     |
| 61   | Und | 1     | PENDENTE DECORATIVO BALÃO 80CM – BRANCO QUENTE – BIVOLT                        | 1919,00     | 1919,00     |
| 62   | Und | 1     | DECORAÇÃO ILUMINADA FLOR 70CM – BRANCO QUENTE – BIVOLT                         | 825,00      | 825,00      |
| 63   | Und | 1     | DECORAÇÃO ILUMINADA FLOR 50CM – BRANCO QUENTE – BIVOLT                         | 536,00      | 536,00      |
| 64   | Und | 1     | MANGUEIRA NEON 360º 1200 LEDS – 100 METROS – BRANCO QUENTE 220V – 4 CONECTORES | 1191,00     | 1191,00     |
| 65   | Und | 12    | HASTE TOQUE REAL 81CM – VERDE                                                  | 42,00       | 504,00      |
| 66   | Und | 5     | KIT BOLA DECORADA 10CM - COM 2 UNIDADES – VELUDO CINZA                         | 27,00       | 135,00      |
| 67   | Und | 5     | KIT BOLA DECORADA 12CM - COM 2 UNIDADES – VELUDO CINZA                         | 41,00       | 205,00      |
| 68   | Und | 1     | LAÇO MAXI 40CM X 45CM – VERDE                                                  | 84,00       | 84,00       |
| 69   | Und | 1     | LAÇO MAXI 70CM X 55CM – VERMELHO                                               | 94,00       | 94,00       |
| 70   | Und | 6     | FITA ARAMADA 10CM X 9,12M – BRANCO COM VERMELHO                                | 183,00      | 1098,00     |
| 71   | Und | 6     | FITA ARAMADA 6,3CM X 9,12M – BRANCO COM VERMELHO                               | 137,00      | 822,00      |
| 72   | Und | 12    | FITA ARAMADA 10CM X 9,12M – DÚPLA FACE – VERDE, VERMELHO E PRATA               | 183,00      | 2196,00     |
| 73   | Und | 12    | FITA ARAMADA 6,3CM X 9,12M – VERDE E VERMELHO                                  | 137,00      | 1644,00     |
| 74   | Und | 6     | FITA ARAMADA 6,3CM X 9,12M – DÚPLA FACE – VERDE E DOURADO                      | 86,00       | 516,00      |
| 75   | Und | 6     | FITA ARAMADA 10CM X 9,12M – DÚPLA FACE – BRANCO E DOURADO                      | 169,00      | 1014,00     |
| 76   | Und | 6     | FITA ARAMADA 6,3CM X 9,12M – DÚPLA FACE – VERMELHO E DOURADO                   | 76,00       | 456,00      |
| 77   | Und | 6     | FITA ARAMADA 6,3CM X 9,12M – DÚPLA FACE – BEGE E DOURADO                       | 114,00      | 684,00      |
| 78   | Und | 5     | GALHO BERRY 150CM – 45 GALHOS – VERMELHO                                       | 105,00      | 525,00      |
| 79   | Und | 24    | HASTE 46CM – VERDE E VERMELHO                                                  | 14,00       | 336,00      |
| 80   | Und | 10    | HASTE BERRY GRANDE 62CM – VERDE                                                | 21,00       | 210,00      |
| 81   | Und | 6     | GALHO TOQUE REAL 183CM - VERDE                                                 | 330,00      | 1980,00     |

| Item | Und | Quant | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit. | Valor Total               |
|------|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|
| 82   | Und | 01    | BANCO INSTAGRAMÁVEL EM FORMATO DE "U" INVERTIDO COM ASSENTO EM ESPUMA RECOBERTO EM TECIDO, (Altura 2,10m X 1,30m Largura X 0,45m Profundidade), banco instagramável em formato de "U" invertido, banco composto por um assento de MDF revestido com espuma de densidade 28, recoberto com tecido de veludo, assento deve possuir espessura de 6cm, e deve ter a parte inferior fechada, banco fixado com parafusos 4x40. produzido em estrutura metálica, de ferros redondos 1 ¼ e 20x20, pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor dourada. Frase contornada de mangueira luminosa LED 12mm de 42 lâmpadas por metro na cor branco quente com tomada M/F e retificadores blindados de uso externo IP44. | R\$ 3000,00 | R\$ 3000,00               |
|      |     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             | VALOR TOTAL R\$ 63.476,00 |

**VALOR: R\$ \$ 63.476,00(Sessenta e três mil quatrocentos e setenta e seis reais).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** nº: nº 09.00 – Departamento de Educação Cultura e Esporte; 09.03 – Divisão de Cultura; 13.392.0011.2.035 – Apoio ao desenvolvimento de Atividades Culturais; Material de Consumo; Despesa 573; Fonte de Recurso livre; 03.00 – Departamento de Administração e Planejamento; 03.01 – Divisão de Administração e Planejamento; 04.122.0003.2.006Atividades Operacionais do Departamento de Administração e Planejamento; 33.90.30 – Material de Consumo; Despesa:490; fonte de Recurso Livre.

**JUSTIFICATIVA:** Art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 04 de agosto de 2026.

Maico Diogo Faversani  
Prefeito Municipal